

4.7.2 Passivos

Kaefer Agro Industrial Ltda.

Conta/Descrição (Em R\$ 0.000)	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	Varição Mensal	A.H.
PASSIVO CIRCULANTE	181.091	177.247	180.385	176.746	170.262	175.876	186.097	190.095	190.175	190.094	181.410	176.861	189.984	13.123	7,4%
Fornecedores	111.604	108.252	112.841	107.554	104.776	108.505	119.321	124.511	123.532	124.468	114.476	107.658	117.122	9.464	8,8%
Empréstimos e financiamentos	28.709	27.752	27.863	30.815	30.567	32.022	31.272	31.370	31.863	38.340	38.599	38.567	39.613	1.046	2,7%
Obrigações sociais	8.153	8.476	7.662	7.170	6.216	6.246	6.505	6.870	7.119	7.360	7.793	8.130	8.269	139	1,7%
Obrigações tributárias	1.161	1.265	567	546	476	367	347	392	410	500	738	717	785	68	9,5%
Impostos parcelados	7.629	8.266	9.113	9.449	9.576	10.572	11.560	10.779	10.180	2.995	3.135	3.138	7.424	4.285	136,5%
Adiantamentos recebidos	5.394	4.458	4.413	3.245	1.695	1.727	848	1.252	2.061	1.304	1.760	3.820	1.982	(1.837)	-48,1%
Outras contas a pagar	7.936	8.099	8.278	8.442	8.614	8.797	8.976	8.190	8.374	8.558	8.751	8.940	9.138	198	2,2%
Credores em Recuperação Judicial	10.504	10.680	9.646	9.525	8.341	7.639	7.269	6.732	6.638	6.570	6.156	5.892	5.651	(240)	-4,1%
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	220.172	218.461	217.374	215.451	216.917	215.285	216.082	214.735	214.687	212.931	217.941	216.861	209.667	(7.194)	-3,3%
Empréstimos e financiamentos	152.620	152.359	152.099	151.121	151.071	149.172	149.121	149.069	149.018	148.967	149.832	149.355	147.027	(2.328)	-1,6%
Impostos parcelados	22.646	21.575	21.521	21.028	22.128	22.357	21.903	20.683	20.764	19.133	23.356	22.827	18.034	(4.792)	-21,0%
Provisão para contingências	1.314	1.314	835	835	835	835	2.323	2.323	2.323	2.323	2.323	2.323	2.323	-	0,0%
Credores em Recuperação Judicial	42.430	42.020	41.693	41.230	41.591	41.619	41.380	41.272	41.162	41.055	40.946	40.839	40.731	(108)	-0,3%
Debêntures perpétuas	1.162	1.194	1.227	1.237	1.292	1.302	1.355	1.388	1.420	1.453	1.485	1.518	1.551	33	2,2%
Outras contas a pagar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
PATRIMONIO LÍQUIDO	(56.885)	(53.138)	(52.975)	(52.441)	(38.925)	(41.205)	(18.528)	(2.014)	(4.693)	1.779	(420)	(3.908)	(265)	3.643	-93,2%
Capital social	130.490	130.490	130.490	130.490	130.490	130.490	130.490	130.490	130.490	130.490	130.490	130.490	130.490	-	0,0%
Ajuste de avaliação patrimonial	4.189	4.178	4.173	4.168	4.164	4.159	4.154	4.147	4.142	4.137	4.132	4.127	4.123	(5)	-0,1%
Reserva de incentivos fiscais	40	40	40	40	40	40	86.119	86.119	86.119	86.119	86.119	86.119	86.119	-	0,0%
Reserva Debêntures Perpétuas	86.701	86.701	86.701	86.701	86.701	86.701	75.859	75.859	75.859	75.859	75.859	75.859	75.859	-	0,0%
Prejuízos acumulados	(278.304)	(274.546)	(274.379)	(273.840)	(260.319)	(262.594)	(315.149)	(298.629)	(301.303)	(294.826)	(297.019)	(300.503)	(296.855)	3.647	-1,2%
TOTAL DO PASSIVO	344.377	342.571	344.784	339.757	348.254	349.957	383.652	402.816	400.169	404.804	398.931	389.814	399.386	9.571	2,5%

A empresa apresentou as seguintes variações relevantes em seu Passivo:

O grupo de contas Passivo Circulante apresentou aumento de R\$ 13,1 milhões influenciado principalmente pelas seguintes variações: Fornecedores em +R\$ 9,5 milhões, Empréstimos e financiamentos em +R\$ 1,0 milhão, Impostos parcelados em +R\$ 4,3 milhões, Adiantamentos recebidos em -R\$ 1,8 milhão, Outras contas a pagar em +R\$ 198,2 mil e Credores em Recuperação Judicial em -R\$ 240,4 mil.

O grupo de contas Passivo Não Circulante apresentou redução de R\$ 7,2 milhão, influenciado principalmente pelas seguintes variações: Empréstimos e financiamentos em -R\$ 2,3 milhões, Impostos parcelados em -R\$ 4,8 milhões e Credores em Recuperação Judicial em -R\$ 107,5 mil.

A variação apresentada no Patrimônio Líquido é gerada pelo resultado líquido do exercício.



4.7.3 Demonstrativo de Resultado do Período

Kaefer Agro Industrial Ltda.

DRE Mensal

Conta/Descrição (Em 'R\$ 0.000)

	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	Varição Mensal	A.H.
Receita Operacional Líquida	38.701	44.384	50.348	46.867	47.499	38.791	40.466	47.302	44.045	45.881	50.935	50.964	53.671	2.707	5,3%
CPV - Custo do Produto Vendido	(31.779)	(36.645)	(42.208)	(42.678)	(44.461)	(36.808)	(37.847)	(42.665)	(41.162)	(41.959)	(47.808)	(48.982)	(45.238)	3.744	-7,6%
<i>% CPV/Receita Líquida</i>	-82,1%	-82,6%	-83,8%	-91,1%	-93,6%	-94,9%	-93,5%	-90,2%	-93,5%	-91,5%	-93,9%	-96,1%	-84,3%		
Resultado Bruto	6.922	7.739	8.141	4.190	3.038	1.983	2.619	4.637	2.883	3.922	3.128	1.982	8.433	6.451	325,5%
<i>% Margem Bruta</i>	17,9%	17,4%	16,2%	8,9%	6,4%	5,1%	6,5%	9,8%	6,5%	8,5%	6,1%	3,9%	15,7%		
Despesas gerais e administrativas	(446)	(503)	(420)	(422)	(424)	(493)	(320)	(363)	(354)	(367)	(501)	(378)	(472)	(94)	25,0%
Despesas com comercialização	(1.664)	(1.405)	(6.653)	3.540	(1.256)	(1.975)	(1.691)	(1.911)	(3.022)	(2.638)	(2.234)	(2.798)	(2.807)	(9)	0,3%
Resultado da Operação*	4.811	5.830	1.067	7.308	1.358	(486)	608	2.363	(493)	917	393	(1.194)	5.154	6.348	-531,6%
<i>% Margem Operação</i>	12,4%	13,1%	2,1%	15,6%	2,9%	-1,3%	1,5%	5,0%	-1,1%	2,0%	0,8%	-2,3%	9,6%		
Valor justo do ativo biológico	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	0,0%
Outros resultados operacionais	(316)	(77)	193	(145)	(400)	(208)	(354)	386	(316)	(843)	(4.327)	(1.476)	(570)	906	-61,4%
Resultado com equivalência patrimonial	-	-	-	-	-	-	65	-	-	-	(1)	-	-	-	0,0%
Total das Despesas	(2.426)	(1.983)	(6.881)	2.973	(2.078)	(2.676)	(2.365)	(1.822)	(3.692)	(3.848)	(7.061)	(4.652)	(3.850)	802	-17,2%
Resultado antes das receitas e despesas financeiras	4.496	5.756	1.260	7.163	960	(694)	254	2.815	(809)	74	(3.933)	(2.670)	4.584	7.254	-271,6%
<i>% Margem antes do resultado financeiro</i>	11,6%	13,0%	2,5%	15,3%	2,0%	-1,8%	0,6%	6,0%	-1,8%	0,2%	-7,7%	-5,2%	8,5%		
Despesas financeiras	(1.096)	(1.173)	(1.748)	(6.823)	(2.102)	(2.328)	(2.070)	(981)	(2.027)	(1.837)	(2.959)	(1.542)	(1.444)	98	-6,3%
Receitas financeiras	1.060	802	649	192	15.341	770	388	2.080	155	8.233	976	721	501	(220)	-30,6%
Resultado financeiro líquido	(37)	(372)	(1.099)	(6.631)	13.239	(1.557)	(1.682)	1.099	(1.872)	6.396	(1.983)	(820)	(943)	(123)	15,0%
Resultado antes dos impostos	4.459	5.384	160	532	14.199	(2.251)	(1.427)	3.914	(2.682)	6.470	(5.916)	(3.491)	3.640	7.131	-204,3%
I.R. / CSLL correntes	-	-	-	-	1.126	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
I.R. / CSLL diferidos	3	(1.637)	2	2	(1.809)	2	2	12.600	2	2	3.718	2	2	(0)	-0,2%
Resultado líquido do período/exercício	4.461	3.747	163	535	13.516	(2.249)	(1.425)	16.514	(2.679)	6.472	(2.199)	(3.488)	3.643	7.131	-204,4%
<i>% Lucro Líquido/Receita Líquida</i>	11,5%	8,4%	0,3%	1,1%	28,5%	-5,8%	-3,5%	34,9%	-6,1%	14,1%	-4,3%	-6,8%	6,8%		

Após analisar os Demonstrativos de Resultados da empresa, seguem abaixo as considerações:

Considerando as contas apresentadas em agosto de 2021 a empresa apresentou lucro de R\$ 3,6 milhões na linha Resultado líquido do período/exercício.



4.8 Demonstrações Financeiras: Interaves Agropecuária Ltda.

4.8.1 Ativos

Interaves Agropecuária Ltda.

Conta/Descrição (Em 'R\$ 0.000)	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	Varição Mensal	A.H.
ATIVO CIRCULANTE	11.407	11.406	11.404	11.402	11.401	11.372	11.370	11.357	11.367	11.357	11.347	11.344	11.342	(2)	0,0%
Caixa e equivalentes de caixa	0	0	0	0	0	0	1	1	13	13	13	13	13	(0)	-0,5%
Cientes	11.404	11.402	11.401	11.399	11.397	11.369	11.366	11.353	11.351	11.341	11.331	11.328	11.326	(2)	0,0%
Impostos a recuperar	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	-	0,0%
ATIVO NÃO CIRCULANTE	-	0,0%													
Outros créditos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
TOTAL DO ATIVO	11.407	11.406	11.404	11.402	11.401	11.372	11.370	11.357	11.367	11.357	11.347	11.344	11.342	(2)	0,0%

4.8.2 Passivos

Interaves Agropecuária Ltda.

Conta/Descrição (Em 'R\$ 0.000)	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	Varição Mensal	A.H.
PASSIVO CIRCULANTE	87	88	88	87	87	76	76	64	76	72	65	65	65	0	0,2%
Fornecedores	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	0	0%
Credores em Recuperação Judicial	86	88	87	87	87	76	76	64	76	72	65	65	65	(0)	0%
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	691	689	688	688	688	688	385	370	370	370	358	358	357	(1)	0%
Impostos parcelados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0%
Provisão para contingências	526	526	526	526	526	526	222	207	207	207	195	195	195	-	0%
Credores em Recuperação Judicial	161	159	158	158	158	158	158	158	158	158	158	158	157	(1)	-1%
Debêntures perpétuas	4	4	4	4	4	4	5	5	5	5	5	5	5	0	2%
PATRIMONIO LÍQUIDO	10.629	10.629	10.628	10.627	10.625	10.607	10.910	10.923	10.921	10.916	10.924	10.921	10.920	(1)	0%
Capital social	2.205	2.205	2.205	2.205	2.205	2.205	2.205	2.205	2.205	2.205	2.205	2.205	2.205	-	0%
Reserva Debêntures Perpétuas	376	376	376	376	376	376	286	286	286	286	286	286	286	-	0%
Reserva de retenção de lucros	8.048	8.048	8.047	8.045	8.044	8.026	8.419	8.432	8.430	8.425	8.434	8.430	8.429	(1)	0%
TOTAL DO PASSIVO	11.407	11.406	11.404	11.402	11.401	11.372	11.370	11.357	11.367	11.357	11.347	11.344	11.342	(2)	0%



4.8.3 Demonstrativo de Resultado do Período

Interaves Agropecuária Ltda.

DRE Mensal

Conta/Descrição (Em 'R\$ 0.000)

	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	Varição Mensal	A.H.
Receita Operacional Líquida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
CPV - Custo do Produto Vendido	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
<i>% CPV/Rol</i>	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		
Resultado Bruto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
<i>% Margem Bruta</i>	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		
Despesas gerais e administrativas	(2)	(0)	(0)	-	-	(0)	-	-	-	(4)	(1)	(0)	(1)	(0)	35,5%
Despesas com comercialização	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Resultado da Operação*	(2)	(0)	(0)	-	-	(0)	-	-	-	(4)	(1)	(0)	(1)	(0)	35,5%
<i>% Margem Operação</i>	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		
Outros resultados operacionais	-	-	-	-	-	(15)	-	15	(12)	-	12	(2)	-	2	-100,0%
Total das Despesas	(2)	(0)	(0)	-	-	(16)	-	15	(12)	(4)	11	(2)	(1)	1	-71,5%
Resultado antes das receitas (despesas) financeiras	(2)	(0)	(0)	-	-	(16)	-	15	(12)	(4)	11	(2)	(1)	1	-71,5%
<i>% Margem</i>	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		
Despesas financeiras	(0)	(0)	(0)	(2)	(2)	(2)	(2)	(2)	10	(2)	(2)	(2)	(0)	1	-83,1%
Receitas financeiras	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Resultado financeiro líquido	(0)	(0)	(0)	(2)	(2)	(2)	(2)	(2)	10	(2)	(2)	(2)	(0)	1	-83,1%
Resultado antes dos impostos	(3)	(1)	(1)	(2)	(2)	(17)	(2)	13	(2)	(5)	9	(4)	(1)	3	-77,0%
Imposto de renda e contribuição social correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Imposto de renda e contribuição social diferidos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Resultado líquido do período/exercício	(3)	(1)	(1)	(2)	(2)	(17)	(2)	13	(2)	(5)	9	(4)	(1)	3	-77,0%
	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		

4.8.4 Partes Relacionadas

Interaves Agropecuária Ltda.

Movimentação de contas: Empresas Ligadas

ATIVO (R\$ em mil)					PASSIVO (R\$ em mil)				
Descrição	Saldo Inicial 31/07/2021	Débito	Crédito	Saldo Final 31/08/2021	Descrição	Saldo Inicial 31/07/2021	Débito	Crédito	Saldo Final 31/08/2021
Debito Coligadas	11.328	-	2	11.326					
GLOBOAVES SÃO PAULO AGRO AVICOL	11.328	-	2	11.326					
Total	11.328	-	2	11.326	Total	-	-	-	-

4.9 Demonstrações Financeiras: Kaefer Industrial de Alimentos Ltda.

4.9.1 Ativos

Kaefer Industrial de Alimentos Ltda.

Conta/Descrição (Em 'R\$ 0.000)	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	Variação Mensal	A.H.
ATIVO CIRCULANTE	6.616	7.032	10.567	2.800	4.716	1.107	1.390	1.331	768	1.824	2.141	4.083	5.771	1.688	41,3%
Caixa e equivalentes de caixa	6.236	6.653	10.187	2.420	4.336	728	1.010	951	388	1.444	1.761	3.703	5.391	1.688	45,6%
Impostos a recuperar	380	380	380	380	380	380	380	380	380	380	380	380	380	-	0,0%
ATIVO NÃO CIRCULANTE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
TOTAL DO ATIVO	6.616	7.032	10.567	2.800	4.716	1.107	1.390	1.331	768	1.824	2.141	4.083	5.771	1.688	41,3%

4.9.2 Passivos

Kaefer Industrial de Alimentos Ltda.

Conta/Descrição (Em 'R\$ 0.000)	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	Variação Mensal	A.H.
PASSIVO CIRCULANTE	12.211	12.628	16.163	8.396	10.312	6.704	6.987	6.928	6.365	7.421	7.738	9.681	11.369	1.688	17,4%
Fornecedores	12.210	12.627	16.162	8.395	10.311	6.703	6.986	6.927	6.364	7.420	7.737	9.680	11.368	1.688	17,4%
Obrigações tributárias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Credores em Recuperação Judicial	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	0	0,1%
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	58	59	59	60	61	61	62	63	63	64	65	66	66	1	1,1%
Credores em Recuperação Judicial	46	46	47	47	47	48	48	48	49	49	49	50	50	0	0,7%
Debêntures Perpétuas	12	12	13	13	13	14	14	14	15	15	16	16	16	0	2,3%
PATRIMONIO LÍQUIDO	(5.653)	(5.654)	(5.655)	(5.656)	(5.657)	(5.658)	(5.659)	(5.660)	(5.660)	(5.661)	(5.662)	(5.663)	(5.665)	(1)	0,0%
Capital social	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	-	0,0%
Reserva Debêntures Perpétuas	838	838	838	838	838	838	833	833	833	833	833	833	833	-	0,0%
Prejuízos acumulados	-6.592	-6.593	-6.594	-6.594	-6.595	-6.596	-6.592	-6.592	-6.593	-6.594	-6.595	-6.596	-6.597	-1	0,0%
TOTAL DO PASSIVO	6.616	7.032	10.567	2.800	4.716	1.107	1.390	1.331	768	1.824	2.141	4.083	5.771	1.688	41,3%



4.9.3 Demonstrativo de Resultado do Período

Kaefer Industrial de Alimentos Ltda.

DRE Mensal

Conta/Descrição (Em 'R\$ 0.000)	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	Varição Mensal	A.H.
Receita Operacional Líquida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
CPV - Custo do Produto Vendido	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
<i>% CPV/Receita Líquida</i>	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		
Resultado Bruto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
<i>% Margem Bruta</i>	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		
Despesas gerais e administrativas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(0)	(0)	0,0%
Despesas com comercialização	-	(0)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Resultado da Operação*	-	(0)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(0)	(0)	0,0%
<i>%Margem Operação</i>	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		
Valor justo do ativo biológico	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Outros resultados operacionais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Total das Despesas	-	(0)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(0)	(0)	0,0%
Resultado antes das receitas e despesas financeiras	-	(0)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(0)	(0)	0,0%
<i>%Margem antes do resultado financeiro</i>	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		
Despesas financeiras	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(0)	2,5%
Receitas financeiras	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Resultado financeiro líquido	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(0)	2,5%
Resultado antes dos impostos	(1)	(0)	45,8%												
I.R / CSLL correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
I.R / CSLL diferidos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Resultado líquido do período/exercício	(1)	(0)	45,8%												
<i>%Lucro Líquido/Receita Líquida</i>	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		

4.9.4 Partes Relacionadas

Kaefer Industrial de Alimentos Ltda.

Movimentação de contas: Empresas Ligadas

ATIVO (R\$ em mil)	Saldo Inicial 31/07/2021	Débito	Crédito	Saldo Final 31/08/2021
Descrição				
Total	-	-	-	-

PASSIVO (R\$ em mil)	Saldo Inicial 31/07/2021	Débito	Crédito	Saldo Final 31/08/2021
Descrição				
Crédito Coligadas	9.680	37.331	39.019	11.368
KAEFER AGRO INDUSTRIAL LTDA	9.680	37.331	39.019	11.368
Total	9.680	37.331	39.019	11.368

4.10 Demonstrações Financeiras: Kaefer Administração e Participações S/A

4.10.1 Ativos

Kaefer Administração e Participações S/A

Conta/Descrição (Em 'R\$ 0.000)	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	Variação Mensal	A.H.
ATIVO CIRCULANTE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
ATIVO NÃO CIRCULANTE	231.466	236.195	236.195	236.195	253.597	253.597	285.558	311.162	311.162	311.162	320.361	320.361	320.361	-	0,0%
Outros créditos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Partes relacionadas	21.887	21.913	21.913	21.913	21.913	21.913	21.913	21.913	21.913	21.913	21.913	21.913	21.913	-	0,0%
Investimentos	209.579	214.282	214.282	214.282	231.684	231.684	263.645	289.249	289.249	289.249	298.448	298.448	298.448	-	0,0%
TOTAL DO ATIVO	231.466	236.195	236.195	236.195	253.597	253.597	285.558	311.162	311.162	311.162	320.361	320.361	320.361	-	0,0%

4.10.2 Passivos

Kaefer Administração e Participações S/A

Conta/Descrição (Em 'R\$ 0.000)	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	Variação Mensal	A.H.
PASSIVO CIRCULANTE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	180.665	171.680	171.686	171.693	157.335	157.341	133.253	120.479	120.495	120.502	83.111	83.118	83.124	7	0,0%
Partes relacionadas	36.814	36.841	36.841	36.841	38.286	38.286	38.286	38.286	38.286	38.286	38.286	38.083	38.083	0	0,0%
Credores em Recuperação Judicial	316	319	323	326	330	333	337	308	321	325	328	332	335	4	1,1%
Debêntures perpétuas	102	105	108	111	114	117	120	115	118	121	123	126	129	3	2,2%
Provisão para perda em investimentos	143.432	134.414	134.414	134.414	118.605	118.605	94.509	81.770	81.770	81.770	44.373	44.577	44.577	-	0,0%
PATRIMONIO LÍQUIDO	50.801	64.515	64.509	64.502	96.262	96.255	152.306	190.683	190.667	190.661	237.250	237.244	237.237	(7)	0,0%
Capital social	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	-	0,0%
Reserva legal	7.099	7.099	7.099	7.099	7.099	7.099	7.099	7.099	7.099	7.099	7.099	7.099	7.099	-	0,0%
Reserva Debêntures Perpétuas	7.136	7.136	7.136	7.136	7.136	7.136	7.136	7.136	7.136	7.136	7.136	7.136	7.136	-	0,0%
Reserva de retenção de lucros	-	-	-	-	-	-	-	26.448	26.431	26.425	73.014	73.008	73.001	-7	0,0%
Prejuízos acumulados	-113.434	-99.720	-99.727	-99.733	-67.974	-67.980	-11.930	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
TOTAL DO PASSIVO	231.466	236.195	236.195	236.195	253.597	253.597	285.558	311.162	311.162	311.162	320.361	320.361	320.361	-	0,0%



4.10.3 Demonstrativo de Resultado do Período

Kaefer Administração e Participações S/A

DRE Mensal

Conta/Descrição (Em 'R\$ 0.000)	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	Varição Mensal	A.H.
Receita Operacional Líquida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CPV - Custo do Produto Vendido	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Resultado Bruto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Despesas gerais e administrativas	-	(0,239)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(0,200)	(0,2)	0,0%
Outros resultados operacionais	-	-	-	-	-	-	-	13	-	-	-	-	-	-	0,0%
Resultado antes das despesas financeiras líquidas	-	(0,239)	-	-	-	-	-	13,456	-	-	-	-	(0,200)	(0,2)	0,0%
Despesas Financeiras	(6,4)	(6)	(6)	(7)	(7)	(6,6)	(7)	(671)	(16)	(6)	(6)	(6)	(6)	(0,0)	0,6%
Receitas Financeiras	-	-	-	-	-	-	-	692	-	-	-	-	-	-	0,0%
Resultado Financeiro Líquido	(6,4)	(6)	(6)	(7)	(7)	(6,6)	(7)	21	(16)	(6)	(6)	(6)	(6)	(0,0)	0,6%
Equivalências patrimoniais	-	13.721	-	-	31.766	-	13	38.330	0	-	46.596	-	-	-	0,0%
Resultado antes dos impostos	(6,4)	13.714	(6)	(7)	31.759	(6,6)	7	38.364	(16)	(6)	46.589	(6)	(7)	(0)	3,7%
Imposto de renda e contribuição social correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Imposto de renda e contribuição social diferidos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Lucro (Prejuízo) do período/exercício	(6,4)	13.714	(6)	(7)	31.759	(7)	7	38.364	(16)	(6)	46.589	(6)	(7)	(0)	3,7%

4.10.4 Partes Relacionadas

Kaefer Administração e Participações S/A

Movimentação de contas: Empresas Ligadas

ATIVO (R\$ em mil)	Saldo Inicial	Débito	Crédito	Saldo Final
Descrição	31/07/2021			31/08/2021
Credores Diversos	3.582	-	-	3.582
DEBITO ACIONISTAS	3.582	-	-	3.582
Debito Coligadas	18.331	-	-	18.331
CUIABA AGRO AVICOLA LTDA	16.350	-	-	16.350
MCK CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	1.981	-	-	1.981
VILLA GERMANIA	-	-	-	-
Participação em Coligadas	298.448	-	-	298.448
INTERAVES AGROPECUARIA LT	10.924	-	-	10.924
GLOBOAVES ARGENTINA SA	11.142	-	-	11.142
GLOBOAVES SÃO PAULO	275.777	-	-	275.777
NOVO GENA VICULTURA LTDA	604	-	-	604
Total	320.361	-	-	320.361

PASSIVO (R\$ em mil)	Saldo Inicial	Débito	Crédito	Saldo Final
Descrição	31/07/2021			31/08/2021
Credores Diversos	38.083	-	0	38.083
NOVO GENA VICULTURA LTDA	385	-	-	385
GLOBO AVES SÃO PAULO	17.209	-	0	17.209
KAEFER AGRO INDUSTRIAL LTDA	20.488	-	-	20.488
Provisões para perda em Investimento	44.577	-	-	44.577
Total	82.660	-	0	82.660



4.11 Demonstrações Financeiras: Verok - Agricultura e Pecuária Ltda.

4.11.1 Ativos

Verok - Agricultura e Pecuária Ltda.

Conta/Descrição (Em 'R\$ 0.000)	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	Varição Mensal	A.H.
ATIVO CIRCULANTE	669	674	662	661	650	643	659	652	649	652	648	656	650	(7)	-1,0%
Caixa e equivalentes de caixa	5	2	6	3	2	0	4	1	8	2	6	5	4	-0	-8,1%
Clientes	40	48	35	33	23	19	26	26	19	25	21	28	25	-4	-12,6%
Estoque	5	6	4	7	3	4	12	9	6	8	3	6	4	-3	-43,1%
Impostos a recuperar	4	3	3	3	3	3	2	2	2	3	3	3	3	-	0,0%
Adiantamentos concedidos	-	-	-	1	5	2	-	-	-	-	0	-	-	-	0,0%
Ativos mantidos para venda	614	614	614	614	614	614	614	614	614	614	614	614	614	-	0,0%
ATIVO NÃO CIRCULANTE	68.717	70.016	69.890	69.780	72.899	72.789	78.260	82.060	81.940	81.841	86.459	86.319	86.187	(131)	-0,2%
Impostos a recuperar	-	-	-	-	-	0	0	0	0	0	0	0	0	-	0,0%
Outros créditos	52	52	52	52	52	52	52	52	52	52	45	39	39	-	0,0%
Imposto de renda e Contribuição social diferidos	614	653	653	653	703	703	703	786	786	786	865	865	865	-	0,0%
Partes relacionadas	16.152	16.152	16.152	16.152	16.152	16.152	16.152	16.152	16.152	16.152	16.152	16.152	16.152	-	0,0%
Investimentos	5.065	6.431	6.431	6.431	9.596	9.596	15.184	19.008	19.008	19.008	23.650	23.650	23.650	-	0,0%
Ativo biológico	4.435	4.432	4.408	4.401	4.407	4.397	4.382	4.377	4.360	4.339	4.340	4.304	4.270	-34	-0,8%
Imobilizado	42.399	42.297	42.194	42.092	41.989	41.890	41.787	41.685	41.582	41.504	41.407	41.309	41.211	-98	-0,2%
TOTAL DO ATIVO	69.385	70.690	70.552	70.441	73.549	73.433	78.919	82.712	82.589	82.494	87.107	86.975	86.837	(138)	-0,2%

4.11.2 Passivos

Verok - Agricultura e Pecuária Ltda.

Conta/Descrição (Em 'R\$ 0.000)	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	Varição Mensal	A.H.
PASSIVO CIRCULANTE	7.585	7.666	7.769	7.836	7.933	8.045	8.144	8.248	8.350	8.459	8.534	8.614	8.676	61	0,7%
Fornecedores	6.873	6.950	7.061	7.219	7.279	7.401	7.503	7.595	7.694	7.828	7.883	7.965	8.081	116	1,5%
Obrigações sociais	58	74	69	62	56	53	57	61	70	70	72	68	70	3	4,1%
Obrigações tributárias	8	5	6	5	6	5	5	5	5	5	6	7	6	-1	-13,4%
Impostos parcelados	581	572	567	504	547	541	533	527	521	503	520	525	468	-57	-10,8%
Adiantamentos recebidos	20	20	20	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	0,0%
Credores em Recuperação Judicial	45	45	45	45	45	45	45	60	60	52	50	50	50	-	0,0%
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	15.947	15.878	15.777	15.714	15.618	15.555	15.491	15.424	15.362	15.299	15.240	15.178	15.121	(58)	-0,4%
Partes relacionadas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Impostos parcelados	3.477	3.443	3.371	3.337	3.271	3.201	3.166	3.133	3.091	3.062	3.027	2.997	2.997	-30	-1,0%
Provisões para contingências	173	173	173	173	173	173	173	173	173	173	173	173	173	-	0,0%
Imposto de renda e contribuição social diferidos	12.292	12.256	12.228	12.199	12.168	12.139	12.110	12.079	12.050	12.029	11.999	11.972	11.945	-27	-0,2%
Credores em Recuperação Judicial	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	0	1,1%
Debêntures perpétuas	1	1	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	0	2,3%
Provisão para perda em investimentos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
PATRIMONIO LÍQUIDO	45.854	47.145	47.006	46.891	49.998	49.833	55.285	59.040	58.878	58.735	63.332	63.182	63.040	(142)	-0,2%
Capital social	28.781	28.781	28.781	28.781	28.781	28.781	28.781	28.781	28.781	28.781	28.781	28.781	28.781	-	0,0%
Ajuste de avaliação patrimonial	22.779	22.723	22.667	22.611	22.555	22.500	22.444	22.388	22.332	22.291	22.238	22.185	22.133	-53	-0,2%
Reserva Debêntures Perpétuas	86	86	86	86	86	86	86	86	86	86	86	86	86	-	0,0%
Reserva de retenção de lucros	-	-	-	-	-	-	-	7.785	7.679	7.577	12.226	12.130	12.041	-89	-0,7%
Prejuízos acumulados	-5.792	-4.445	-4.528	-4.587	-1.424	-1.534	3.974	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
TOTAL DO PASSIVO	69.385	70.690	70.552	70.441	73.549	73.433	78.919	82.712	82.589	82.494	87.107	86.975	86.837	(138)	-0,2%



4.11.3 Demonstrativo de Resultado do Período

Verok - Agricultura e Pecuária Ltda.

DRE Mensal

Conta/Descrição (Em 'R\$ 0.000)

	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	Variação Mensal	A.H.
Receita Operacional Líquida	52	29	33	30	34	27	28	36	30	34	36	37	36	(1)	-3,5%
CPV - Custo do Produto Vendido	(96)	(74)	(86)	(79)	(168)	(82)	(79)	(96)	(91)	(95)	(94)	(93)	(88)	5	-5,2%
<i>% CPV/Receita Líquida</i>	-183,8%	-252,2%	-261,5%	-265,9%	-500,2%	-304,3%	-280,2%	-264,0%	-307,0%	-276,7%	-265,0%	-252,5%	-247,9%		
Lucro Bruto	(44)	(45)	(53)	(49)	(134)	(55)	(51)	(60)	(61)	(60)	(59)	(56)	(53)	4	-6,3%
<i>% Margem Bruta</i>	-83,8%	-152,2%	-161,5%	-165,9%	-400,2%	-204,3%	-180,2%	-164,0%	-207,0%	-176,7%	-165,0%	-152,5%	-147,9%		
Despesas gerais e administrativas	(25)	(31)	(25)	(25)	(25)	(49)	(25)	(59)	(51)	(27)	(41)	(32)	(26)	6	-17,9%
Despesas com comercialização	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Resultado da Operação*	(69)	(76)	(78)	(75)	(159)	(104)	(76)	(118)	(112)	(88)	(100)	(88)	(79)	9	-10,5%
<i>%Margem Operação</i>	-131,7%	-258,5%	-237,6%	-250,7%	-475,1%	-385,0%	-269,9%	-326,0%	-377,7%	-256,5%	-279,9%	-238,2%	-220,9%		
Outros resultados operacionais	(84)	(67)	(85)	(64)	25	(85)	(85)	(61)	(73)	(62)	(57)	(80)	(80)	(0)	0,0%
Total das Despesas	(84)	(67)	(85)	(64)	25	(85)	(85)	(61)	(73)	(62)	(57)	(80)	(80)	(0)	0,0%
Resultado antes das receitas e despesas financeiras	(153)	(143)	(163)	(139)	(134)	(189)	(161)	(179)	(184)	(150)	(156)	(168)	(159)	9	-5,5%
<i>%Margem antes do resultado financeiro</i>	-293,9%	-486,8%	-494,5%	-466,5%	-401,4%	-697,1%	-570,1%	-494,3%	-623,3%	-438,1%	-438,4%	-455,2%	-445,7%		
Despesas financeiras	(6)	(5)	(5)	(5)	(5)	(5)	(5)	(4)	(6)	(16)	2	(9)	(10)	(1)	15,2%
Receitas financeiras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	78,2%
Resultado financeiro líquido	(6)	(5)	(5)	(5)	(5)	(5)	(4)	(4)	(6)	(14)	2	(9)	(10)	(1)	15,2%
Equivalência patrimonial	-	1.366	-	-	3.165	-	-	3.824	0	-	4.642	-	-	-	0,0%
Resultado antes dos impostos	(159)	1.218	(168)	(144)	3.025	(194)	(165)	3.641	(190)	(164)	4.488	(177)	(169)	8	-4,5%
I.R / CSLL correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
I.R / CSLL diferidos	29	74	29	29	82	29	29	114	29	21	109	27	27	0	0,0%
Resultado líquido do período/exercício	(130)	1.292	(139)	(115)	3.107	(165)	(136)	3.755	(162)	(143)	4.597	(150)	(142)	8	-5,3%
<i>%Lucro Líquido/Receita Líquida</i>	-250,6%	4401,3%	-423,0%	-386,8%	9273,9%	-609,2%	-483,8%	10346,4%	-546,2%	-417,7%	12891,8%	-405,4%	-397,9%		

4.11.4 Partes Relacionadas

Verok - Agricultura e Pecuária Ltda.

Movimentação de contas: Empresas Ligadas

ATIVO (R\$ em mil)	Saldo Inicial			Saldo Final
Descrição	31/07/2021	Débito	Crédito	31/08/2021
Debito Coligadas	16.152	-	-	16.152
VLK AGRICULTURA E PECUARIA LTDA	5.296	-	-	5.296
RK EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO	4.255	-	-	4.255
VLK AGRICULTURA E PECUARIA LTDA	3.300	-	-	3.300
RK EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO	3.300	-	-	3.300
Investimentos (Participação em Coligada)	23.650	-	-	23.650
KAEFER ADM E PARTIC S.A.	23.650	-	-	23.650
Total	39.802	-	-	39.802

PASSIVO (R\$ em mil)	Saldo Inicial			Saldo Final
Descrição	31/07/2021	Débito	Crédito	31/08/2021
Debito Coligadas	7.958	43	157	8.072
GLOBOAVES SÃO PAULO LTDA	7.958	43	157	8.072
Total	7.958	43	157	8.072





Escritório Curitiba | PR

Avenida Iguaçu, 2820 | Sala 1001

80.240-031

(41) 3156.3123

Escritório São Paulo | SP

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, 105 | Sala 506

04.571-010

(11) 3171.3669

Escritório Blumenau | SC

Rua. Dr. Amadeu da Luz, 100 | Sala 101

89.010-160

(47) 3042-1259

credibilita.adv.br

contato@credibilita.adv.br



Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em <https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/> - Identificador: PJY87 LULJR LSUXS W6LWK